BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	Số 3577 TCT/CS
V/v xin miễn thuế TNDN
	Hà Nội, ngày 03 tháng 10 năm 2003

Kính gửi: Liên hiệp hỗ trợ phát triển Khoa học & Công nghệ STD

Trả lời công văn số 1201/STD ngày 10/1/2003 của Liên hiệp hỗ trợ phát triển khoa học và công nghệ STD hỏi về việc xin miễn thuế thu nhập doanh nghiệp giống cây rừng, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại Điểm 5. Mục I, Phần Đ: “Miễn thuế, giảm thuế, hoàn thuế thu nhập doanh nghiệp” Thông tư số 18/2002/TT-BTC ngày 20/2/2002 của Bộ Tài chính có quy định: :”Miễn thuế thu nhập cho phần thu nhập của các cơ sở kinh doanh trong nước như sau:

a) Phần thu nhập từ việc thực hiện các hợp đồng nghiên cứu khoa học.

b) Phần thu nhập từ việc thực hiện các hợp đồng dịch vụ kỹ thuật trực tiếp phục vụ nông nghiệp”.

Căn cứ vào quy định nêu trên, liên hiệp có nghiên cứu ươm tạo giống cây Paulownia và trồng thử nghiệm cây Paulownia tại các lâm trường có thổ nhưỡng, khí hậu khác nhau sau đó chuyển giao công nghệ thì phần thu nhập từ việc thực hiện các hợp đồng nghiên cứu trên sẽ được miễn thuế thu nhập doanh nghiệp.

Riêng phần thu nhập từ việc bán cây giống cho các địa phương phải nộp thuế theo quy định hiện hành.

Tổng cục Thuế trả lời để Liên hiệp hỗ trợ phát triển khoa học và công nghệ STD biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc